
ČESKÁ POJ IŠŤOVNA
GENERALI

Pojistná smlouva č. 1690786112

Generali Česká pojišťovna a.s.
Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika, IČO 45272956,
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464,
člen Skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026, 
kterou zastupuje
Ing. Daniel Krupička, vedoucí upisovatel, Tým odpovědnost, Korporátní a průmyslové pojištění 
a
Martin Kocian, upisovatel, Tým odpovědnost, Korporátní a průmyslové pojištění
jako pojišťovna (dále jen „pojišťovna“)

Centrum dopravního výzkumu, v.v.i.
Líšeňská 2657/33a, 636 00, Brno - Líšeň, Česká republika, IČO 44994575,
zapsaná vživnostenském rejstříku u Magistrátu města Brna, 
kterou zastupuje
Ing. Jindřich Frič, Ph.D., ředitel
jako pojistník (dále jen „pojistník“)

uzavřeli tuto pojistnou smlouvu o pojištění odpovědnosti členů orgánů společnosti
(dále jen „pojistná smlouva“)

Makléřská doložka
Pojistník prohlašuje, že uzavřel se zprostředkovatelem pojištění OK GROUP a.s., Mánesova 3014/16, Královo 
Pole, 612 00 Brno, Česká republika, IČO 25561804, (dále jen,zplnomocněný makléř1) smlouvu, na jejímž 
základě zplnomocněný makléř vykonává pro pojistníka zprostředkovatelskou činnost v pojišťovnictví a je 
pověřen správou této pojistné smlouvy.

Korespondenční adresy
Pojišťovna: Generali Česká pojišťovna a.s., oddělení KPP/ODP, Na Pankráci 1720/123, 140 21 Praha 4, ČR 
Pojistník: Centrum dopravního výzkumu, v.v.i., Líšeňská 2657/33a, 636 00, Brno - Líšeň, ČR

Pojistnou smlouvu vystavil Martin Kocian.

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 452 72 956, DIČ:CZ699001273, je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spis.zn. B 1464, člen skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedensn IVASS, pod čelem 026. Kortaktní údaje: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, ww.generaliceska.cz

Důvěrné/ Confidential

ww.generaliceska.cz


1. Úvodní ustanovení

1.1. Pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění 
členů orgánů společnosti VPPPR-P-02/2020 (dále také jen „VPPPR-P“), na které tato pojistná 
smlouva odkazuje, a dále smluvními ujednáními.

1.2. Pojistné podmínky jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a tvoří její přílohy.

1.3. Pojištění se sjednává ve prospěch členů orgánů pojistníka a jeho dceřiných společností splňujících 
podmínky uvedené v článku 17 bodu 5 VPPPR-P.

1.4. Pojištěnými z této pojistné smlouvy jsou:
• osoby v rozsahu a za podmínek uvedených v článku 17 bodu 22 VPPPR-P; v rámci tohoto bodu 

se v souladu s článkem 17 body 3 a 22 VPPPR-P ujednává, že se členem orgánu společnosti 
rozumí také ředitel společnosti;

• dědici, zákonní zástupci a právní nástupci, a to v rozsahu a za podmínek uvedených v článku 5 
bodu 2 VPPPR-P;

• manželé, a to v rozsahu a za podmínek uvedených v článku 5 bodu 3 VPPPR-P.
1.5. Oprávněnou osobou je pojištěný.

2. Rozsah pojištění

2.1. Pojištění se sjednává pro pojistná nebezpečí uvedená v článku 4 a 5 VPPPR-P.

2.2. Pro uplatnění výluk uvedených v článku 8 bodu 1 písm. e a g VPPPR-P se sjednává datum 
20.12.2021.

2.3. Pojištění se vztahuje na nároky uplatněné a šetření založené na porušení povinností pojištěného, 
ke kterým došlo po 31.12.1992, a to za předpokladu, že společnost nebo pojištěný v době uzavření 
této pojistné smlouvy o takovém porušení povinností nevěděli nebo nemohli vědět.

2.4. Pojištění se sjednává s územním rozsahem celý svět.

2.5. Pojištění se sjednává se spoluúčastí pro pojištěné (dle článku 4 bod 5 VPPPR-P) ve výši 0 Kč.

Pojištění se sjednává se spoluúčastí pro společnost (dle článku 4 bod 6 VPPPR-P) ve výši 0 Kč.

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 452 72 956, DIČ:CZ699001273, je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis.zn. B 
1464, člen skupiny General, zapsanév italském registru pojišťovacích skuph, vedeném IVASS, pod číslem 026 Kontaktní údaje: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz

Pojištění se sjednává s limitem pojistného plnění ve výši

Pojištění se sjednává sdodatečným limitem pro nevýkonné členy orgánů ve výši
% z limitu pojistného 

plnění

V rámci výše uvedeného limitu pojistného plnění se pro následující náklady a náhrady sjednávají sublimity pojistného plnění uvedené 
v procentní hodnotě ze sjednaného limitu pojistného plněni takto:

Náhrada ztráty za účast na soudním jednání %

Náklady na extradiční řízení %

Náklady na obranu v řízení proti majetku a osobni svobodě %

Náklady na očištěni jména %

Náklady na osobní potřeby v souvislosti se zabavením majetku '%

Náklady na peněžitou záruku v soudním řízení ■%

Náklady na právní ochranu %

Důvěrné / Confi dential
2/5

http://www.generaliceska.cz


Náklady na právní ochranu v souvislosti s újmou na majetku nebo zdraví %

Náklady na psychologickou pomoc %

Náklady na šetření %

Náklady v neodkladných případech %

Náklady v souvislosti se zásahem regulatornihoorgánu .%

Ručeni pojištěných %

Vydání prospěchu %

Náklady na předcházení nároku %

Pokuty a penále %

3. Pojistná doba

3.1. Pojistná smlouva se uzavírá na dobu určitou s počátkem pojištění 20.12.2022 a koncem pojištění 
19.12.2023. Pojistné období je jeden rok.

4. Pojistné a je ho splatnost

4.1. Podkladem pro výpočet pojistného pro pojištění je limit pojistného plnění.
4.2. Pojistné se sjednává jako běžné.

4.3. Ujednává se, že pojistné bude hrazeno, na účet pojišťovny č. 19-2766110237/0100, variabilní symbol

4.4. Dlužné pojistné má pojistník povinnost hradit na účet pojišťovny uvedený v upomínce.

4.5. Ujednává se, že nad rámec sjednaného pojistného nebudou účtovány poplatky za služby související 
se sjednaným pojištěním.

1690786112, konstantní symbol 3558, vnásledujících termínech a částkách:
Roční pojistné 69 900 Kč

Splatnost

Výše splátky 69 900 Kč

Datum splatnosti 19 1 2023

5. Závěrečná ustanovení

5.1. Pojistník dále prohlašuje, že je seznámen a souhlasí se zmocněním a zproštěním mlčenlivosti
dle článku 16 VPPPR-P. Na základě zmocnění uděluje pojistník souhlasy uvedené v tomto odstavci 
rovněž jménem všech pojištěných.

5.2. Pojistník prohlašuje, že byl informován o zpracování jím sdělených osobních údajů a že podrobnosti 
týkající se osobních údajů jsou dostupné na  a dále v 
obchodních místech pojišťovny. Pojistník se zavazuje, že vtomto rozsahu informuje

www.generaliceska.cz/ochrana-osobnich-udaiu

i pojištěné osoby. Dále se zavazuje, že pojišťovně bezodkladně oznámí případné změny osobních 
údajů.

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 OOPrahal, IČO: 452 7 2 956, DIČ:CZ699001273, je zapsanáv obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis.zn. B
1464, člen skupiny General, zapsané v italskén registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026. Kontaktní údaje: P. O. BOX 305, 669 05 Brno, www.generaliceska.cz

3/5

Důvěrné/Confidential

http://www.generaliceska.cz/ochrana-osobnich-udaiu
http://www.generaliceska.cz


5.3. Odpovědi pojistníka na dotazy pojišťovny a údaje jím uvedené u tohoto pojištění, se považují
za odpovědi na otázky týkající se podstatných skutečností rozhodných pro ohodnocení pojistného 
rizika. Pojistníksvým podpisem potvrzuje jejich úplnost a pravdivost.

5.4. Pojistník uzavřením této pojistné smlouvy dále potvrzuje, že:
• pojišťovně/makléři před uzavřením této pojistné smlouvy sdělil všechny své pojistné cíle, potřeby 

a požadavky, tyto byly řádně a úplně zaznamenány a žádné další nemá,
• pojištění odpovídá jeho pojistným požadavkům a jeho pojistnému zájmu a zároveň prohlašuje, 

že mu byly pojišťovnou/makléřem úplně, jasně, srozumitelně a výstižně zodpovězeny všechny 
jeho dotazy ke sjednávanému pojištění,

• jsou všechny jím uvedené odpovědi na písemné dotazy pravdivé a úplné, současně potvrzuje, 
že v případě, kdy odpovědi nenapsal vlastnoručně, ověřil jejich správnost a tyto odpovědi jsou 
pravdivé a úplné,

• bude plnit povinnosti uvedené v pojistné smlouvě a vpojistných podmínkách a je si vědom,
že v případě porušení ho mohou postihnout nepříznivé následky (např. zánik pojištění, snížení 
nebo odmítnutí pojistného plnění).

5.5. Pojistník bere na vědomí, že byla-li pojistná smlouva uzavřena formou obchodu na dálku, má právo 
bez udání důvodu odstoupit od pojistné smlouvy ve lhůtě čtrnácti dnů ode dne jejího uzavření nebo 
ode dne, kdy mu byly sděleny pojistné podmínky, pokud k tomuto sdělení dojde na jeho žádost po 
uzavření smlouvy.
V těchto případech vrátí pojišťovna pojistníkovi bez zbytečného odkladu, nejpozději však do třiceti dnů 
ode dne, kdy se odstoupení stane účinným, zaplacené pojistné; přitom má právo odečíst si, co již 
z pojištění plnila. Bylo-li však pojistné plnění vyplaceno ve výši přesahující výši zaplaceného 
pojistného, vrátí pojistník, popřípadě pojištěný, pojišťovně částku zaplaceného pojistného plnění, která 
přesahuje zaplacené pojistné.

5.6. Pojistník bere na vědomí, že se může s případnou stížností obrátit přímo na pojišťovnu, může využít 
adresu pro doručování Generali Česká pojišťovna a.s., P. O. Box 305, 659 05 Brno, Česká republika 
nebo elektronickou schránku . Nedohodne-li se pojistník s pojišťovnou 
jinak, stížnosti se vyřizují písemnou formou. V případě, že není pojistník spokojen s vyřízením 
stížnosti, s vyřízením nesouhlasí nebo neobdržel reakci na svoji stížnost, může se obrátit na kancelář 
ombudsmana Generali České pojišťovny a.s. Se stížnosti se lze také obrátit na Českou národní 
banku, Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1, Česká republika ( ).

stiznosti@qeneraliceska.cz

www.cnb.cz

5.7. Smluvní strany se dohodly, že pokud tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), je tuto smlouvu (vč. všech jejich dodatků) povinen 
uveřejnit pojistník, a to ve lhůtě a způsobem stanoveným tímto zákonem. Pojistník je povinen 
bezodkladně informovat pojišťovnu o zaslání smlouvy správci registru smluvzprávou do datové 
schránky. Pojistník je povinen zajistit, aby byly ve zveřejňovaném znění smlouvy skryty veškeré 
informace, které se dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím nezveřejňují 
(především se jedná o osobní údaje a obchodní tajemství pojišťovny, při-čemž za obchodní tajemství 
pojišťovna považuje zejména údaje o pojistných částkách; o zabezpečení majetku; o bonifikaci za 
škodní průběh; o obratu klienta, ze kterého je stanovena výše pojistného; o sjednaných 
limitech/sublimitech plněni a výši spoluúčasti; o sazbách pojistného; o malusu/ bonusu. Nezajistí-li 
pojistník uveřejnění této smlouvy (vč. všech jejich dodatků) podle předchozího odstavce ani ve lhůtě 
30 dní ode dne jejího uzavření, je oprávněna tuto smlouvu (vč. všech jejich dodatků) uveřejnit 
pojišťovna. V takovém případě pojistník výslovně souhlasí s uveřejněním této smlouvy (vč. všech 
jejich dodatků) v registru smluv.
Je-li pojistník osobou odlišnou od pojištěného, pojistník potvrzuje, že pojištěný dal výslovný souhlas s 
uveřejněním této smlouvy (vč. všech jejich dodatků) v registru smluv. Uveřejnění nepředstavuje 
porušení povinnosti mlčenlivosti pojišťovny.

5.8. Pojistník, nebo některý z pojištěných nesplňuje v souvislosti s pojistným odvětvím uvedeným v části B 
bodu 3, 8, 9, 10, 13 nebo 16 přílohy č. 1 k zákonu č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví, věznění 
pozdějších předpisů, minimálně 2 ze 3 níže uvedených limitů:
• čistý obrat min. 12 800 000 EUR (cca 320 000 000 Kč),
• úhrn rozvahy min. 6 200 000 EUR (cca 155 000 000 Kč),

Generali Česká pojšťovnaa.s., Spáená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO; 452 72 956, DIČ.-CZ699001273, je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis.zn. 0
1464, člen skupiny General, zapsané v italském registru pojišťovacích skuph, vedeném IVASS, pod číslem 026i Kontaktní údaje: P. O. 00X305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz

4/5

Důvěrné/Confidential

mailto:stiznosti@qeneraliceska.cz
http://www.cnb.cz
http://www.generaliceska.cz


• průměrný roční stavzaměstnanců min. 250.
5.9. Dokumenty k pojistné smlouvě:

Předsmluvní dokumenty
• Informační dokument o pojistném produktu
• Předsmluvní informace
• Informace o zprostředkovateli

Pojistník prohlašuje, že se s obsahem všech těchto dokumentů řádně seznámil a je srozuměn s tím, 
že poskytují důležité informace o povaze uzavíraného pojištění a řadu upozornění na významná 
ustanovení pojistných podmínek.

Dokumenty, které jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy:
Nedílnou součástí pojistné smlouvy jsou následující dokumenty
• Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění členů orgánů společnosti VPPPR-P-02/2020
• Výpis z rejstříku veřejných výzkumných institucí
• Podepsaný dotazník

Pojistník prohlašuje, že se s obsahem uvedených dokumentů, tvořících nedílnou součást pojistné 
smlouvy, řádně seznámil a je srozuměn s tím, že se smluvní vztah řídí rovněž těmito dokumenty, 
z nichž pro strany vyplývají práva a povinnosti (dokumenty mají stejnou právní závaznost, jako je 
závaznost pojistné smlouvy). Jako pojistník dále seznámí pojištěné s obsahem této pojistné smlouvy 
včetně uvedených pojistných podmínek.

5.10. Dále pojistník potvrzuje, že na základě jeho volby mu byly výše uvedené dokumenty, tj. předsmluvní 
dokumenty a dokumenty, které jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy, poskytnuty v dostatečném 
předstihu před uzavřením pojistné smlouvy, a to velektronické podobě najím odsouhlasenou e- 
mailovou adresu.

5.11. Smluvní strany prohlašují, žesi pojistnou smlouvu před jejích uzavřením přečetly, že byla uzavřena 
podle jejich vůle, určitě, srozumitelně, že nebyla uzavřena v tísni ani za jinak jednostranně 
nevýhodných podmínek.

5.12. Pojistná smlouvaje vyhotovena pojišťovnou v elektronické podobě v pdf formátu a podepsána 
pojišťovnou zaručeným elektronickým podpisem. Pojišťovna zašle k podpisu pojistnou smlouvu 
pojistníkovi na e-maílovou adresu a ten ji podepíše zaručeným elektronickým podpisem. Pojistník po 
svém podpisu bez zbytečného odkladu odešle pojišťovně pojistnou smlouvu na e-mailovcu adresu

. Zasílání pojistné smlouvy mezi pojišťovnou a pojistníkem může 
probíhat přímo nebo prosireanictvím pojišťovacího zprostředkovatele.

5.13. Pojistník souhlasí s tím, aby pojišťovna použila informace uvedené v této pojistné smlouvě pro svou 
referenční listinu.

5.14. Tato pojistná smlouva může být měněna, doplňována nebo upřesňována pouze oboustranně 
odsouhlasenými, písemnými a očíslovanými dodatky.

V Praze, dne
Pojišťovna
Generali Česká pojišťovna a.s.

Digitálně
podepsal
Daniel Krupička

GENERALI Datum:
ČESKÁ POJIŠŤOVNA2022.12.20

Digitálně 
podepsal Martin 
Kocian

GENERALI Datum:
ČESKÁ POJIŠŤOVNA 2022.12.19

12:48:32+01'00' 11:53:33+01’00'

Ing. Daniel Krupička Martin Kocian 
vedoucí upisovatel upisovatel

V Brně, dne
Pojistník
Centrum dopravního výzkumu v.v.i.

Ing.
Jindřich
Frič, Ph.D

Digitálně 
podepsal Ing. 
Jindřich Frič, Ph.D.
Datum:
2022.12.21 
16:00:54 +01'00'

Ing. Jindřich Frič, Ph.D. 
ředitel

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 452 72 956, DIČ:CZ699001273, je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis.zn. 8
1464, člen skupiny General, zapsanév italském registru pojžtbvacfch skupil, vedeném IVASS, pod číslem 026 Kontaktní údaje: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaiceska.cz

Důvěrné / Confi dential
5/5

http://www.generaiceska.cz

